
 
Российская Федерация 

Свердловская область 

Камышловский муниципальный район 

Администрация Галкинского сельского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Главы Галкинского сельского поселения 

 

от 28.03.2023  № 26 
с. Квашнинское 

 

О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке 

населенных пунктов Галкинского сельского поселения в 2023 году 
 

В соответствии с распоряжение Правительства Свердловской области от 

27.02.2023 № 103-РП «О проведении весенних мероприятий по санитарной 

очистке территорий городов и иных населенных пунктов, расположенных на 

территории Свердловской области, в 2023 году», постановлением 

Администрации Камышловского муниципального района № 149-ПА от 

20.03.2023 «О проведении весенних мероприятий по санитарной очистке 
территорий населѐнных пунктов Камышловского муниципального района в 

2023 году», Правилами благоустройства на территории Галкинского 

сельского поселения, утверждѐнными решением Думы МО № 33 от 

26.10.2017 (с изм. РД № 19 от 29.11.2018, РД № 35 от 28.02.2019), 

руководствуясь Уставом Галкинского сельского поселения, в целях 

обеспечения чистоты и благоустройства населенных пунктов, обеспечения 

противопожарных и противопаводковых мер на территории Галкинского 

сельского поселения, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести на территории населенных пунктов Галкинского сельского 

поселения мероприятия по благоустройству и санитарной очистке 

населенных пунктов с 01 апреля по 05 мая 2023 года в соответствии с 

разработанным планом (Приложение 1). 

2. Для организации работ по благоустройству и санитарной очистке, 

контролю и выполнению намеченных мероприятий создать комиссию 

и утвердить ее состав (Приложение 2). 

3. Специалистам администрации в сельсоветах создать комиссии по 

санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов для 

организации и контроля выполнения мероприятий (Приложение 3). 

4. Закрепить территории по благоустройству и санитарной отчистке 

(Приложение 4). 



5. Гражданам, руководителям организаций, учреждений, 

индивидуальным предпринимателям провести санитарную очистку 

прилегающих к зданиям и сооружениям закрепленных территорий в 

соответствии с Правилами благоустройства (Глава VI «Правила 

содержания объектов благоустройства»). 

6. Комиссии организовать субботники по приведению населенных 

пунктов в надлежащее санитарное, противопожарное и 

противопаводковое состояние, в том числе на территориях 

организаций, учреждений, дворовых и придомовых территорий, 

общественных мест. 

7. В целях соблюдения пожарной безопасности запретить сжигание 

мусора. Рекомендовать юридическим и физическим лицам для вывозки 

большого объема мусора (Приложение 4) заключить договора с ЕМУП 

«Спецавтобаза», обслуживающим территорию Галкинского сельского 

поселения. 

8. Специалистам администрации в сельсоветах: 

8.1. Организовать очистку территорий заброшенных и бесхозных 

усадеб от мусора и сорной растительности, представляющих пожарную 

опасность для населенных пунктов; 

8.2. Довести до населения и обеспечить исполнение Постановления.  

9.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания. 

10.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Галкинского сельского поселения в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  

http://galkinskoesp.ru/, информационных стендах в административных  

зданиях сельсоветов.  

11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Галкинского сельского поселения                                      А.А. Шумакова



Приложение № 1 

Утверждено  

Постановлением Главы 

Галкинского сельского поселения 

                                                                                  от 28.03.2023 № 26 

 

ПЛАН 

мероприятий по санитарной очистке и благоустройству  

на территории Галкинского сельского поселения  

с 01.04.2023 года по 05.05.2023 года 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятий 
1 Информировать население о проведении месячника по 

санитарной очистке и благоустройству 
до 31 марта Председатели комиссий 

2 Организовать уборку территорий и наведение порядка 

около обелисков и памятников участникам ВОВ. При 

необходимости провести косметический ремонт 

до 7 мая Специалисты 

администрации по 

сельсоветам 
3 Организовать наведение порядка на детских и 

спортивных площадках 
в период 

проведения 

месячника 

Специалисты 

администрации по 

сельсоветам 
4 Провести единый субботник на всей территории 

Галкинского сельского поселения 
до 30 апреля Специалисты 

администрации по 

сельсоветам 
5 Провести единый субботник с жителями населенных 

пунктов по благоустройству населенных пунктов, 

наведению порядка около жилых домов и на 

прилегающих территориях 

в период 

проведения 

месячника 

Специалисты 

администрации по 

сельсоветам  

6 Обеспечить поддержание надлежащего порядка после 

проведения месячника 

Постоянно Специалисты 

администрации по 

сельсоветам 

7 Рекомендовать жителям населенных пунктов убрать 

от фасадов домов дрова, строительные материалы и 

т.п., отремонтировать и покрасить палисадники, 

привести в порядок и побелить печные трубы 

в период 

проведения 

месячника 

Специалисты 

администрации по 

сельсоветам, участковый 

уполномоченный полиции, 

представитель пожарного 

надзора 
8 Владельцам торговых точек населенных пунктов 

провести санитарную очистку территории в радиусе 

15 метров 

в период 

проведения 

месячника 

Руководители торговых 

точек всех форм 

собственности 

9 Навести порядок на кладбищах и территории около 

них. Очистить территории кладбищ от сухостоя и 

молодой поросли 

в период 

проведения 

месячника 

Администрация 

поселения, жители 

населенных пунктов 
10 Подвести итоги мероприятий на собраниях жителей 

населенных пунктов. Отметить жителей и коллективы 

организаций за лучшее проведение работ по 

благоустройству 

май Специалисты 

администрации по 

сельсоветам, комиссия по 

санитарной очистке и 

благоустройству 

населенных пунктов 



 

Приложение № 2 

Утверждено 

Постановлением Главы 

Галкинского сельского поселения 

                                                                                  от 28.03.2023 № 26 

 

 

 

КОМИССИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ  

И САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ  

ГАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

Председатель комиссии: Калугина А.П.  ведущий специалист администрации       

Галкинского сельского поселения 

Члены комиссии: 

1. Дубровина И.В. – специалист 1 категории администрации Галкинского 

сельского поселения 

 

2. Юдина Л.К.  специалист администрации по Галкинскому сельсовету 

 

3. Алексеева М.А.  специалист администрации по Куровскому сельсовету 

 

4. Тыртышная Е.В. – специалист администрации по Кочневскому сельсовету 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

Утверждено 

Постановлением Главы 

Галкинского сельского поселения 

                                                                                  от 28.03.2023 № 26 

 

СОСТАВ КОМИССИЙ ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ  

И БЛАГОУСТРОЙСТВУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ГАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Сельсовет  

Галкинский Квашнинский Кочневский Куровский 
Состав комиссии 

Председатель Юдина Л.К. Калугина А.П. Тыртышная Е.В. Алексеева М.А. 

Члены комиссии 

1. Денисова Г.Г. 

2. Петухова О.К. 

  3. Мокина Е.Л. 

4. Спиридонова В.Н. 

5. Тетерина В.В. 

6. Жогова А.Н. 

7. Яковлева Н.Д. 

8. Матвеева Т.В. 

9. Рябенко Л.А. 

10. Степанова О.В. 

11. Медведева Н.Л. 

12. Шартинов Е.М. 

13. Михеева Н.А. 

14. Вишневецкая В.В. 

15. Дубровина И.В. 

Михеева Т.С. 

Потапова А.А. 

Вострикова Н. 

Анохина В.Б. 

Чуркин А.Н. 

Михеева Н.В. 

Бревнова Т.В. 

Крапивина Г.Д. 

Калугина Г.Г. 

Чуркина С.Ф. 

Чуркина Т.В. 

Пульников В.Г. 

Медведев А.В. 

Чуркина А.В. 

Клементьева В.Г. 

Чингин А.С. 

Шаповалов И.П. 

Гобова О.Ю. 

Пульникова Н.Н. 

Пономарѐв М.В. 

Потапова И.Г. 

Михайлова Н.Н. 

1. Старыгина И.А. 

2. Тыртышный Ю.А. 

3. Бухвалова Е.Г. 

4. Киселева Г.А. 

5. Кочнева О.В. 

6. Уфимцева И.С. 

7. Алаева М.А. 

9. Зубан Н.В. 

10. Кондрашина А.П. 

11. Федорова Е.А. 

12. Ильиных Л.Н. 

15. Кочнева В.С. 

16. Кочнева Л.А. 

17. Шнур И.Р. 

1. Штульберг М.Н. 

2. Крысанова Г.М. 

3. Гобова И.А. 

4. Хрушкова Н.А. 

5. Мурзалинов Б.Н. 

6.Контробаева Л.Н. 

7. Иванова Л.Б. 

8. Квашнин В.Н 

9. Щепин А.А. 

10.Квашнина Л.Д. 



Приложение № 4 

Утверждено 

Постановлением Главы 

Галкинского сельского поселения 

                                                                                  от 28.03.2023 № 26 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ, 

УЧРЕЖДЕНИЙ И ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

предприятий 

Ф.И.О.  

руководителя 

Адрес  

местонахождения 

Галкинский сельсовет 

1 ООО «Галкинское» Мельниченко В.А. с. Галкинское, ул. Мира, 114 

2 МКОУ Галкинская СОШ Кузнецова М.Г. с. Галкинское, 

ул. Агрономическая, 5 

3 МДОУ Галкинский 

детский сад 

Чикунова И.Г. с. Галкинское, 

ул. Агрономическая, 7 

4 Галкинский ФАП Швецова Н.А. с. Галкинское, 

ул. Агрономическая, 8 

5 Галкинский ДК Бояринцева О.А. с. Галкинское, ул. Мира, 101 

6 ООО «Профито» Кубис К.А. с. Галкинское, ул.Короткая,4 

7 ИП Захаров Д.А. Захаров Д.А. с. Галкинское, 

ул. Агрономическая, 7Б 

8 Галкинский сельсовет Юдина Л.К. с. Галкинское, ул. Мира, 91 

9 ОПС с.Галкинское Губенко О.С. с. Галкинское, ул. Мира, 91 

10 ИП Гнатюк В.И. Гнатюк В.И. с. Галкинское, ул. Мира, 91 

11 МКП «РОСТ» Галиулин С.В.  

12 ИП «Мещерякова Л.В.» 

Магазин «Промтовары» 

Мещерякова Л.В. с. Галкинское, ул. Мира, 112;  

ул. Мира, 149.  

П. Калина, ул. Мира, 9 

13 ИП «Галиулина И.В.» 

Магазин «Хозтовары» 

Галиулина И.В. с. Галкинское, ул. Мира, 157 

14 Потребобщество Ширнина Н.М. д. Бутырки,  

ул. Советская, 27 

15 Автозапчасти «АвтоМаз» Сидоров А.В. д. Бутырки,  

ул. Советская, 2Б 

16 ИР «Бердышева Ю.С.» Бердышева Ю.С. д. Бутырки,  

ул. Советская, 40А 

Квашнинский сельсовет 

1 к/х «Юрмач» Бессоседний Г.Г. с.Квашнинское,  

пер. Школьный,6 

2 МКОУ Квашнинская 

СОШ 

Пелевина Н.Ф. с. Квашнинское,  

пер. Школьный, 2 

3 МДОУ Квашнинский 

детский сад 

Коковина Н.В. с. Квашнинское,  

пер. Школьный, 1 

4 Квашнинский сельсовет Калугина А.П. с. Квашнинское, ул. Ленина,49 

5 МКП «РОСТ» Галиулин С.В. с. Квашнинское, ул. Ленина,49 

6 ОПС с.Квашнинское  с. Квашнинское, ул. Ленина,49 



7 Квашнинский ФАП Парыгина Т.С. с. Квашнинское, ул. Ленина,49 

8 Аптечный пункт Пульникова Е.В. с. Квашнинское, ул. Ленина,49 

9 Квашнинский ДК Калугина А.Н. с. Квашнинское, ул. Ленина,51 

10 ИП «Колясникова М.А.» 

магазин «Анюта» 

Колясникова М.А. с. Квашнинское,  

ул. Ленина, 86 

11 ИП «Неустроева Т.С. 

магазин «Стрелец» 

Неустроева Т.С. с. Квашнинское,  

ул. 30 лет Победы, 3 

12 ИП Захаров Д.А. Захаров Д.А. с. Квашнинское, ул. 

Ленина,49; ул. Рабочая, 5 

13 Отдельный пожарный 

пост 

 с. Квашнинское,  

ул. Рабочая, 6 

14 ИП «Торговая лавка»  Кубис К.А. с. Квашнинское, ул. Ленина,88 

15 Товары повседневного 

спроса 

Несытых А.А. с. Б.Пульниково,  

ул. Кр. Партизан, 22Б 

16  Отделение почтовой связи Клементьева В.Г с. Б.Пульниково, 

ул. Комарова, 44 

17 Пульниковский клуб Потапова И.Г с. Б.Пульниково, 

ул. Красных Партизан, 29 

Кочневский сельсовет 

1 Кочневский сельсовет Тыртышная Е.В. с.Кочневское,  

ул.Юбилейная, 2 

2 МКОУ Кочневская СОШ Тыртышный Ю.А. с. Кочневское, 

ул. Свердлова, 10 

3 МДОУ Кочневский 

детский сад 

Старыгина И.А. с. Кочневское, 

ул. Строителей, 8 

4 МКУ «Северный ЦИКД и 

СД» 

Киселева Г.А. с. Кочневское, 

ул. Гагарина, 43 

5 Кочневский ФАП Шнур И.Р. с. Кочневское, 

ул. Гагарина,14 

6 СПК «Надежда» Комышев В.В. с. Кочневское, 

ул. Строителей, 20 

7 Аптечный пункт Николаева И.Ю с. Кочневское, 

ул. Гагарина,14 

8 Детский дом Бухвалова Е.Г. с. Кочневское, 

ул. Строителей, 8 

9 ОПС с.Кочневское Уфимцева И.С. с. Кочневское, 

 ул. Строителей, 2 

10 Отдельный пожарный пост Поспелов Д.А. с. Кочневское, 

ул. 40 лет Победы,12 

11 ИП Захаров Д.А. Захаров Д.А. с. Кочневское, 

ул. Строителей, д.10 

12 ИП «Алаева М.А.» 

магазин «Огонек» 

магазин «Ласточка» 

магазин «Продукты» 

Алаева М.А. с. Кочневское,  

ул. Юбилейная, 2 

ул. Свердлова, 11 

д. Ерзовка, ул. Школьная, 11 

Куровский сельсовет 

1  Куровский сельсовет Алексеева М.А. с. Куровское, ул. Новая, 2 

2 ИП «Мурзалинов 

Барамбай» 

Мурзалинов Б.Н. с. Куровское, ул. Лесная, 2 

3  МДОУ Куровский детский 

сад 

Бобошина С.С. с. Куровское, ул. Новая, 2 



 

4  МКОУ Куровская СОШ Гобова И.А. с. Куровское, ул. Чапаева, 55 

5  ИП Захаров Д.А. Захаров Д.А. с. Куровское,  

ул. Новая, 1Б 

6  Куровский ФАП Дунаев Д.В. с. Куровское,  

ул. Новая, 2 

7 Куровский ДК Штульберт М.Н. с. Куровское,  

ул. Чапаева, 54 

8 ИП «Квашнин В.Н.» Квашнин В.Н с. Куровское, 

 ул. Чапаева, д.63, кв.1 

9 Пилорама Щепин А.А. с. Куровское,  

ул. Чапаева, 16 

10 ОПС с.Куровское  с. Куровское, ул. Чапаева, 52 

11 ИП «ПрожеринВ.В.» 

магазин «Продукты» 

Прожерин В.В. с. Куровское, ул. Чапаева, 52 

12 ИП «Подорожний В.В.» 

магазин «Продукты» 

Подорожний В.В. д. Першата,  

ул. Первомайская, 24 

 


